Emertimet dhe Forma Ligjore ERA MERMER _Sh.P.K

NIPT-i 464103111Q
Adresa e Selise Rruga Korce Tirane km 8
KORCE
Data e krijimit 28.12.1995
Veprimtaria Kryesore Tregeti e perpunim mermeri
e graniti

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit NR.2 )

VITI 2014
Periudha nga 01.01.2014 Derime  31.12.2014
Data e mbylljes
Monedha ne leke
Data e depozitimit




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr AKTIVET Shenime Viti Viti
ushtrimor paraardhes
l AKTIVET AFATSHKURTRA 66383701 92685387
1 Aktivet monetare A1 10976785 4679589
i Banka Ala 10149029 4078682
i Arka Alb 827756 600907
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurta A2 12215904 22344255
i Llogari/Kerkesa te arketushme. A2a 7225820 15586630
i Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme. A2b 4990084 6757625
iii Instrumenta te tjera borxhi v
iv Investime te tjera financiare
4 Inventari Ad 42829512 65661543
i Lendet e para,materiale ndihmese Ada 0 0
ii Prodhim ne proces 0 0
iii Producte te gatshme 0 0
iv_Mallra per rishitje Add 5819991 7216199
v_Parapagesa per furnizime 0 0
vi  Ndertimi 37009521 58445344
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapegiﬂe dhe shpenzime te shtyra 361500 0
0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 66383701 92685387
| ATIVET AFATGJATA All 18779805 19303485
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale All2 18779805 19303485
i Toka 5469000 5469000
i Ndertesa 9771171 10285443
iii_Makineri dhe paisje 3539634 2990229
iv_Aktive tjera afat gjata materiale 0 558813
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet.afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner | pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 18779805 19303485
TOTALI AKTIVEVE (I+l) 85163506 111988872




Pasqyrat Financiare te vitit 2014

Viti Viti
Nr | DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime ushtrimor paraardhes
I| DETYRIMET AFATSHKTRA B 37520160 76231478
1 Derivatet
2 Huamarijet B2 0 0
i Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
i Kthimet/ripagesat e huava afatgjata
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet B3 37520160 76231478
i_Te pagushme ndaj furnitorve B3a 29927600 42996365
i Te pagushme ndaj punonjsve B3b 1335996 2200232
iii Detyrime tatimore. B3c 1256564 74681
iv_Hua te tjera B3d 5000000 14000000
v _Parapagime e arketuara 0 16960200
Totali 3
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provozionet afatshkurtr_a_
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 37520160 76231478
I | DETYRIMET AFATGJATE BII 8218954 7506592
1 Huat afatgjata 8218854 7506592
i_Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 8218954 7506592
ii_Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata BlI2
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA
TOTALI DETYRIMEVE (I+) 45739114 83738070
1] KAPITALI BIlI 39424392 28250802
1 _Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons)
3 Kapitali aksionar BIII3 12831337 12831337
4 Primi aksionit 0
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0
6 Rezervat statutore BIlI3 347265 347265
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara BIII9 15072200 12170971
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar BIll10 11173590 2901229
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+il+1) 85163506 111988872




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi | Elementeve Referenc Peridha Periudha
Nr llog raportuese | para Ardhese
1]Shitjet neto 701-705 73264400 40704445
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3|Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4|Puna e kryer per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0
4{Materialet e konsumuara 601-608 29720831 27592914
5|Kosto e punes 641-648 3657962 3193123
Pagat e personelit 3134500 2736180
Shpenzimet per sigurime shogerore dhe shendetsore 523462 456943
6|{Amortizimet dhe zhvlersimet 68x 1224080 1367536
7|Shpenzime te tjera 61-63 24619181 4073698
8 Totali | shpenzimeve ( shumat 4-7 ) 59222054 36227271
9|Fitimi(humbja)nga veprimtarite e kruesore (1+2+3+/-3-8) 14042346 4477174
10| Te ardhurat, shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -896946 -1253586
121.0 Te ardh.e shpenz. Financ. Nga inves.te tjera afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -896946 -1253586
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
Shpenz te pazbritshme paga me arke 0 0
13|Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -896946 -1253586
14|Fitimi ( humbja) para tatimit (9 +/- 13 13145400 3223588
15|Shpenzime e tatim fitimin 1971810 322359
16]Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 11173590 2901229

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha Periudha
. raportuese | Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 14578242 11133480
Mjetet mnetare (MM) te arketuara nga klientet 73284833 58426168
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -57014701 -46739808
MM te ardhura nga veprimatrite . 0
Interesi | paguar -896945 -1153586
Tatim mbi fitimin | paguar -794945 600716
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 -14953125
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerjet e aktiveve afatgjata materiale 0 -14953125
Te ardhura nga shitjet e paisjeve
Interes | arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitet financiare -8281046 8054000
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarja afatgjata 718854 7000000
Pagesa/Derdhja e ortakut -9000000 1054000
Dividente te paguar
MM neto e perdorura ne veprimatarite Financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4679589 445224
Mjetet monetare ne fund te periushes kontabel 10976785 4679589




Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Kapitali aksioner |Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore |Fitimi pashpendare |TOTALI

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 12831337 12831337
A |Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B |Pozicioni | rregulluar 0
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 0 15072200{ 15072200
2|Devidentet e paguar 0
3|Rritja rezerves kapitalit 0
4|Emetimi aksioneve 0
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2013 12831337 347265 15072200| 28250802
1|Fitimi neto per periudhen kontabel ) 11173590( 11173590
2|Devidentet e paguar 0
3|Emetimi kapitali aksioner 0
4|Aksione te thesarit te riblera 0
Ill |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 12831337 347265 26245790| 39424392




SHENIMET SPJEGUESE

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE " Era Mermer "shpk.
Zhvillon aktivitetin ne fushen e tregetise dhe perpunimit te mermerit dhe graniteve.

Ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas SKK

Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

A AKTIVET 84863506 lek
I AKTIVET AFATSHKURTRA 66083701 lek
1 Aktivet monetare 10976785 lek
Banka
Nr Banka Monedha |Nr llogarise|Viera ne |Kursi Vlera ne
valute fund vitit |leke
Raiffaisen |lek 2784
Procredit |lek 658637
Procredit |euro 3256 140 455840
BKT lek ; 4410
Intesa san |iek 8571448
Credins 455910
10149029
Arka
Nr Emertimi Viera Vlerane |Vlerane
ne valut |valute leke
Ne leke 827756
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurta 12215904 lek
a Llogari/ Kerkesa te arketushme. 7225820 lek
b Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme 4990084 lek
TVSH 0 lek
Tvsh e zbritshme ne mbyllje te vitit 4739569 lek
Tatim Fitimi viti kaluar 250515 lek
Tatim Fitimi paradhenie 0 lek
Tatim Fitimi rezultuar 0 lek
Tatim Fitimi mbi paguar 0 lek
4 Inventari 42529512 lek
a Lendet e para,materiale ndihmese 0 lek
b Prodhim ne proces 0 lek
¢ Produkt i gatshem 0 lek
d Mallra per rishitje 5819991 lek
e Parapagesa lek
f Ndertimi 36709521 lek
1 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 361500 lek
Il AKTIVE AFAT GJATA 18779805 lek
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizueshme
Nr|Emertimi Viti raportues Viti parardhes
Viera Amortizimi |VI]. mbetur Vlera|Amortizimi|VI mbetur
Toka 5469000 5469000 5469000 5469000
Ndertesa | 10285443 914272 9771171] 10785278| 499835| 10285443
Makineri 3549042 700400{ 709808 3539634 3739243| 748014| 2990229
AAM te tjera 0 677500( 118687 558813
Mj transp 0 0 0 0 0
19303485 700400 1224080( 18779805 20671021| 1367536| 19303485
B DETYRIMET 85163506 lek




DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Derivatet
2 Huamarrjet
3 Hua dhe parapagimet
a Te pagushme ndaj furnitoreve
b Te pagushme ndaj punonjesve
1 Pagat gjendje 31.12
¢ Detyrime tatimore
1 Sigurimet
2 TAP
3 Parapagimet e arketuara
Tatim Fitimi paradhenie
Tatim Fitimi rezultuar
Tatim Fitimi per te paguar
d Hua te tjera
1 Ortaket
3 Hua afat gjata

DETYRIMET AFATGJATA

[l KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionerve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksioner
4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionit e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi i vitit ushtrimor

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

705 Shitje neto
export
shitje br vendit
apartament
605 Blerje malira
71 Ndryshime ne iventar
641 Pagat e punonjesve
644 Sigurime shogerore
602 Furniturat
626 Shpenzime telefonike
608 Shpenzime energji elektrike,uje
634 Taksa lokale,e taksa tjera
658 Shpenzim tjera i
667 Shpenzime interesa te paguara
657 Gjoba,penalitete
681 Amortizimi
Shuma shpenzime
Fitimi
Tatim fitimi

Fitimi neto

32520160
0
0

32520160 lek
29927600 lek

1335986 lek
1335996 lek
1256564 lek
78399 lek
1300 lek

0 lek
794945 lek
1971810 lek
1176865 lek
13218954 lek
50C0000 lek
8218954 lek

0

39424392

12831337 lek

347265 lek

15072200 lek
11173580 lek

73264400 lek
3707035 lek
43099115 lek
26458250 lek
28324623 lek
1396208 lek
3134500 lek
523462 lek
21435823 lek
388665 lek
1415515 lek
477778 lek
901400 lek
896946 lek
lek

1224080 lek
60119000 lek
13145400 lek
1971810 lek
11173590 lek

EPer njesine Ekonomike

R4
R




Subjekti
NIPT-|
Aktiviteti
Adresa.

Era Mermer

J64103111Q

Tregeti mermer granite

Rr Korce Tirane km8

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

Nr Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1 Kamioncine 1.5 ton 85000

2 Fugon 1.5 ton KO9019B 150000
Shuma 235000

_, Administratori
Eni Qyra




INVENTARI _ Mallrave per shitje

31.12.2014
Subjekti Era Mermer
NIPT-1 J64103111Q
Aktiviteti Tregeti mermer granite
Adresa. Rr Korce Tirane km8
Telefoni ‘ 82247953
Nr. Artikulli Nj/M = Sasia Kosto Viera
1 Pllaka graniti m2 165.69 2300 381087
2 Pllaka graniti m2 1284.44 3100 3981764
1450.13
4 Pllaka mermeri m2 904 .24 600 542544
5 Pllaka mermeri m2 173.6 1700 295120
6 Pllaka mermeri m2 82.56 3500 288960
1160.4
7 Gur Mermeri m3 9.5 11728 111416
8 Gur m3 23 2500 57500
9 Pllaka guri m2 400 404 161600
432.5
Shuma 5819991

Administratori

ERE HYRMER SHPK
WERNER™GRAN
NPT




Era Mermer
NIPT-|
Aktiviteti

J64103111Q

Tregeti mermer granite

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

ne leke
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
1/1/2014 31.12.2014
1|Toka 5469000 5469000
2|Ndertime 1 11543881 11543881
3|Makineri pajisje 10 8226642 700400 8927042
4|Mjete transporti etj 1 425218 425218
5[kompjuterike 0
1|Zyre 1 49650 49650
2|Tjera 1 0 0
Totali 25714391 700400 0 26414791
25714391
Amortizimi A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |(Gjendje
1/1/2014 31.12.2014
1|Toka 0 0
2|Ndertime 1 1247696 514272 1761968
3|Makineri pajisje 4 4924893 709808 5634701
4|Mjete transportietj 1 238317 238317
5|kompjuterike 0
1|Zyre 0
2 0
Totali 6410906 1224080 0 7634986
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
1/1/2014 31.12.2014
1|Toka 5469000 5469000
2|Ndertime 1 10285443 514272 8771171
3|Makineri pajisje 4 3549042 700400 709808 3539634
4[Mijete transporti etj 0 0 0
5|kompjuterike 0 0
1|Zyre 0 0
2|Tjera 0 0
Totali 19303485 700400| 1224080 18779805

Administratori
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